
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
20.04.2018                                           № 486 
  

г. Лесной 
 

О временном прекращении движения транспортных средств и изменении 
схемы движения автобусных маршрутов регулярных перевозок на период 

проведения мероприятий, посвященных празднованию 73-й годовщины со Дня 
Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов 

  
На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановления главы городского округа «Город Лесной» от 16.04.2018 № 37 «О 
подготовке и проведении мероприятий, посвященных 73-й годовщине со Дня 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», постановления 
администрации городского округа «Город Лесной» от 05.04.2018 № 411 «О 
подготовке и проведении 69-ой традиционной весенней легкоатлетической 
эстафеты, посвященной 73-й годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. На период проведения репетиции прохождения воинских частей и СУ 

ФПС № 6 МЧС России 05 мая 2018 года с 16 часов 00 минут до 20 часов 00 минут 
прекратить движение транспортных средств по ул. Ленина на участке от                          
ул. Орджоникидзе до ул. Сиротина, по ул. Карла Маркса на участке от ул. Ленина до 
ул. Победы, по ул. Победы на участке от ул. Кирова до ул. Карла Маркса. 

2. В связи с временным прекращением движения транспортных средств            
05 мая 2018 года с 16 часов 00 минут до 20 часов 00 минут организовать движение 
автобусных маршрутов регулярных перевозок: 

2.1. № 4, 6, 7, 15, 12т в объезд закрытого участка в прямом и обратном 
направлении по ул. Строителей – ул. Мамина-Сибиряка – ул. Свердлова –                        
ул. Ленина и далее по маршруту; 

2.2. № 9т в объезд закрытого участка в прямом и обратном направлении по 
ул. Победы – ул. Энгельса – ул. Белинского – ул. Кирова и далее по маршруту. 



2 
 

3. На период проведения мероприятий, посвященных празднованию  
73-й годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, 
09 мая 2018 года:  

3.1. с 09 часов 30 минут до 10 часов 30 минут прекратить движение 
транспортных средств по ул. Ленина на участке от ул. Орджоникидзе до                                    
ул. Сиротина, по ул. Карла Маркса на участке от ул. Ленина до ул. Победы; 

3.2. с 09 часов 30 минут до 14 часов 00 минут прекратить движение 
транспортных средств по ул. Победы на участке от ул. Кирова до ул. Карла Маркса; 

3.3. с 12 часов 00 минут до 14 часов 00 минут прекратить движение 
транспортных средств по Коммунистическому проспекту на участке от ул. Победы 
до ул. Пушкина, по ул. Пушкина на участке от ул. Свердлова до ул. Орджоникидзе, 
по ул. Орджоникидзе на участке от ул. Пушкина до ул. Ленина, по ул. Ленина на 
участке от ул. Орджоникидзе до ул. Свердлова, по ул. Свердлова на участке от                 
ул. Ленина до ул. Пушкина. 

4. В связи с временным прекращением движения транспортных средств          
09 мая 2018 года с 09 часов 30 минут до 14 часов 00 минут организовать движение 
автобусных маршрутов регулярных перевозок:  

4.1.   № 4, 6, 7, 15, 12т в объезд закрытого участка в прямом и обратном 
направлении по ул. Строителей – ул. Мамина-Сибиряка – ул. Свердлова –                       
ул. Ленина и далее по маршруту; 

4.2. № 9т в объезд закрытого участка в прямом и обратном направлении по 
ул. Победы – ул. Энгельса – ул. Белинского – ул. Кирова и далее по маршруту. 

5. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет». 

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «Город Лесной» по энергетике 
и жилищно-коммунальному хозяйству Д.В. Строкова. 
 
 
Заместитель главы администрации  
городского округа «Город Лесной» 
по режиму и безопасности                 Е.С. Кынкурогов 
 


